
 

Decreto Dirigenziale n. 143 del 23/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR CAMPANIA 2014/2020 OBIETTIVO SPECIFICO 2.2.  "D.G.R 548 DEL

10/10/2016 SUB-AZIONE 1.4 - ATTIVAZIONE PIATTAFORMA ITER DI RACCOLTA E

CONDIVISIONE DATI" E SUB-AZIONE 2.1 "VIDEOSORVEGLIANZA MEDIANTE IMPIANTI

FISSI".  D.D. N. 56 DEL 31/07/2017: "AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E NOMINA DEL

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO". PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL'ART. 37 DEL

D. LGS. 33/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  30 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 nell’ambito del POR FESR CAMPANIA 2014-20 - Asse 2 - ICT e Agenda Digitale  Obiettivo  Specifico
2.2, l’Amministrazione regionale,

a) con  D.G.R.  n.548  del  10/10/2016  è  stato  approvato  il  Piano delle  azioni  per  il  contrasto  al
fenomeno dell'abbandono di rifiuti  e dei roghi dolosi in Campania 2017-2018, elaborato con il
supporto della società SMA Campania – organismo in house di Regione Campania, nel quale
sono  previste,  tra  le  altre,  la  sub-azione  1.4 “Attivazione  piattaforma  ITER  di  raccolta  e
condivisione dati e la sub-azione 2.1 "Videosorveglianza mediante impianti fissi " programmate a
valere sulle risorse POR FESR 2014/2020 Obiettivo Tematico 2;

b) con D.G.R. n. 80 del 14/02/2017 recante “Potenziamento delle azioni di intervento, monitoraggio
e tutela dei territori maggiormente colpiti dai fenomeni di sversamento illecito ed incendio di rifiuti”
la Giunta regionale ha inteso dare avvio agli interventi prioritari per il rafforzamento delle azioni
adottando soluzioni operative per l'immediato ed attivando, in questo, le società regionali afferenti
il polo ambientale; 

c) con la medesima Deliberazione n. 80 del 14.2.2017 sono stati istituiti i capitoli di spesa per la
realizzazione degli interventi programmati con DGR 548/2016;

d) con la predetta delibera è stato altresì demandato ai RR.OO.SS. del POR FESR 2014/2020, in
coordinamento  con  le  DD.GG.  di  appartenenza,  l'adozione  degli  atti  e  dei  provvedimenti
consequenziali per la realizzazione degli interventi a valere sugli Obiettivi Tematici 2 e 6 del P.O.
FESR 2014-2020; 

e) le società in house del Polo Ambientale della Regione Campania svolgono attività di interesse
generale (SIG) nel campo del monitoraggio, della protezione e del recupero ambientale e del
territorio, con una particolare vocazione aziendale di smart innovation:

f) con DD n. 56 del 31/07/2017 si è provveduto a :

1. prendere atto,  alla  luce dell’istruttoria  del  Responsabile  dell’Obiettivo  Specifico,  dell’esito
positivo della verifica dell’applicazione dei criteri di ammissibilità e di priorità dell’Azione 2.2.2
dell’Obiettivo Specifico 2.2 alla selezione dell’operazione, nonché del rispetto delle regole di
ammissibilità relative al Programma; 

2. dare atto che i progetti sono a titolarità regionale e che la Società in house SMA Campania
S.p.A. svolgerà il ruolo di Soggetto Attuatore;

3. ammettere a finanziamento, a valere sulle risorse dell’OS 2.2 del POR FESR 2014-2020,
secondo le percentuali di seguito riportate: 75% FESR, 25% STATO+  REGIONE, i progetti
riferiti alle sub azioni  1.4  e 2.1 di cui D.G.R. n.548/2016, il cui costo totale è pari ad €
7.430.000,00, secondo i n. 2 distinti quadri economici di seguito riportati:

 A)    “Attivazione piattaforma ITER   sub azione  1.4: 
 

            c) Costi di organizzazione, seminari, etc…                               €        10.700,00
a) Materiale per lo svolgimento attività e attrezzature             €    1.000.000,00
i) Impianti ed attrezzature produttive e/o tecnologiche              €         65.000,00
l) Spese per la preparazione e la gestione dell'operazione       €       120.000,00
m)IVA, oneri e altre imposte e tasse                                          €       234.300,00

Totale                                                                            €   1.430.000,00
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  30 Ottobre 2017



B) “  Videosorveglianza mediante impianti fissi  ”sub azione 2.1:

           c)  Costi di organizzazione, seminari, etc…                              €.         14.800,00
           e)  Materiale per lo svolgimento attività e attrezzature              €.    4.200.000,00
           i)  Impianti ed attrezzature produttive e/o tecnologiche             €.       310.000,00
           l)  Spese per la preparazione e la gestione dell'operazione      €.       300.000,00
           m) IVA, oneri e altre imposte e tasse                                         €.    1.025.200,00
           o) Servizi complessi                                                                   €.       150.000,00
                                               Totale                                                     €.    6.000.000,00

4. affidare la realizzazione dei progetti  “Attivazione piattaforma I.T.E.R. sub-azione 1.4”      e
“Videosorveglianza  sub-azione 2.1” alla Società in house providing SMA Campania S.p.A.;

5. nominare il  Responsabile del  Procedimento nella persona del  Sig.  Sgariglia  Carmine matr.
12477 - funzionario in servizio c/o questa DG – UOD 03;

CONSIDERATO CHE

per mero errore materiale non si è provveduto alla pubblicazione del predetto decreto dirigenziale
n. 56 del 31/07/2017 in attuazione del disposto di cui all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013;

TENUTO CONTO

delle  recenti  disposizioni  della  L.R.  28 luglio  2017 n.  23 “Regione Campania  Casa di  Vetro.
Legge annuale di semplificazione 2017”;

RITENUTO

 di  dover confermare tutto quanto disposto ed approvato con il citato  DD n. 56/2017;
 di dover provvedere alla pubblicazione del presente decreto  in attuazione del disposto di  cui

all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013;

VISTI

 la legislazione regionale, nazionale e comunitaria;
 il Regolamento (CE) n. 1301 del 17/12/2013;
 il Regolamento (CE) n. 1303 del 17/12/2013;
 la D.G.R n. 720 del 16/12/2015;
 la D.G.R. n. 228 del 18/05/2016; 
 la D.G.R. 278 del 14/06/2016;
 il D.D. n. 228 del 29/12/2016 (Manuale di attuazione POR FESR 2014-2020);
 il D.P.G.R.C.  n.141 del 15/06/2016 e ss.mm.ii -Designazione Responsabili di Obiettivo Specifico;
 la D.G.R. n. 548 del 10/10/2016 (Approvazione Piano delle azioni per il contrasto al fenomeno

dell'abbandono di rifiuti);
 la L.R. 28 luglio 2017 n. 23 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione

2017”;

alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Responsabile dell’Obiettivo Specifico 2.2 e della dichiarazione di
regolarità resa dal Direttore Generale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  30 Ottobre 2017



D E C R E T A

per le motivazioni in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, di:

1. di confermare tutto quanto disposto ed approvato con  DD 56/2017;
2. di pubblicare il presente decreto in attuazione del disposto di cui all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013; 

3. di inviare il presente provvedimento per il seguito e per quanto di competenza:

 alla Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e l'Innovazione (50.10); 

 alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (50.03);

 alla Direzione Generale per il Governo del territorio (50.09); 

 al Capo di Gabinetto (40.01); 

 al Responsabile della Programmazione Unitaria (40.01);

 all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale
della Regione Campania; 

 al Soggetto Attuatore; 

 al BURC ai fini della pubblicazione.

Il Direttore Generale

Prof. Antonio Oddati

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  30 Ottobre 2017


	BURC n. 79 del  30 Ottobre 2017

